28/03/2023, 13:16 SEI/MPPI - 0446379 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=516226&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1027/2023

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o OFÍCIO Nº 60/2023 MPPI/PGJ/GAECO, bem como o despacho
contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0330.0009232/2023-12,

RESOLVE

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 945/2023, para constar o seguinte:

DESIGNAR, com efeitos retroativos, os servidores e militares abaixo relacionados para deslocamento, nos
dias 19 e 20 de março do corrente ano, referente à viagem de trabalho a ser realizada em outro Estado da
Federação, a serviço do GAECO/MPPI.

 Gerson Mesquita de Brito, Analista Ministerial: Área Processual, mat. 350
Ariel Victor Oliveira dos Santos, Analista Ministerial, Mat. 348
 Rogério Azevedo Silva, Cap. PMPI
 Carlos Alberto Farias Júnior, 1º Sgt. PMPI
 Carlos Mendes de Sousa Júnior, Cb. PMPI
 Wellington Luiz de Carvalho, Cb. PMPI

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 28/03/2023, às 12:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0446379 e o
código CRC 7843165C.

28/03/2023, 13:16 SEI/MPPI - 0446379 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=516226&infra_siste… 2/2